-3-

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

совместного заседания межведомственной комиссии  по профилактике
правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального
района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского
муниципального района
________________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

от 08 декабря 2021 года

№ 4/4
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Гаврилово-Посадского муниципального района и антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова, А.Е. Бочагова, Н.Л. Ерохова, А.В. Пудов,
О.Н. Поробова,  А.М. Точенов,
С.Ю. Фадеева, С.С.Филимонова,
В.А. Харламов

	Приглашенные:

	Заместитель начальника ОП № 10 (г.Гаврилов Посад) МО МВД РФ «Тейковский»
	А.С. Воробьев

Повестка дня:
1. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района
Докладчик: В.Ю. Лаптев
2. О дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов.

Докладчик: Воробьев А.С.
3. Об итогах проведения ежегодной оперативно-профилактической операции «Мак».
Докладчик: Пудов А.В.
4. О реализации Плана межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на 2019 – 2021 годы.
Докладчик: Борисова Н.А.
5. Об освоении бюджетных средств на мероприятия правоохранительной направленности в рамках реализации муниципальных программ в 2021 году.
Докладчик: Борисова Н.А.

6. Планирование заседаний совещательных органов Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год.
Докладчик: Морева Е.В.
	I. Об утверждении повестки дня и регламента совместного заседания
межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений
на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района
и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского
муниципального района

	(В.Ю. Лаптев)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике  правонарушений на территории Гаврилово-Посадского  муниципального района и антинаркотической комиссии  Гаврилово-Посадского муниципального района.

	II. О дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с
 использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов

	(Воробьев А.С.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию о дополнительных мерах профилактики мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов.
2. Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» провести в средствах массовой информации разъяснительную работу с населением по вопросу профилактики мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов.

Срок: ежеквартально
3. Отраслевым (функциональным) органам администрации Гаврилово-Посадского муниципального района организовать распространение памяток по профилактике мошенничеств, совершаемых с использованием средств мобильной связи и интернет-ресурсов в подведомственных учреждениях, организациях и на предприятиях.
Срок: в течение года
	III.  Об итогах проведения ежегодной оперативно-профилактической

операции «Мак».

	(Пудов А.В.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения ежегодной оперативно-профилактической операции «Мак».

2. Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»:
2.1. Продолжить практику проведения мероприятий, направленных на выявление и уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений, в том числе, на пресечение незаконного оборота наркотиков растительного происхождения.

2.2.  Обеспечить размещение в средствах  массовой информации материалов о ходе проведения мероприятий в рамках оперативно-профилактической операции «Мак».
Срок: в течение года
3. Рекомендовать руководителям поселений провести разъяснительную работу среди населения о необходимости принятия мер по уничтожению наркосодержащих растений на  собственных земельных участках.
Срок: I квартал 2022 года

	IV. Об итогах реализации Плана межведомственных мероприятий

по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

 на 2019 – 2021 годы

	(Борисова Н.А.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об итогах реализации Плана межведомственных мероприятий по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области на 2019 – 2021 годы.

2.  Рекомендовать отделению полиции №10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский» по взаимодействии с Территориальным управлением социальной защиты населения организовать работу по выявлению и посещению семей, находящихся в социально-опасном положении, и оказывать им необходимую помощь.

Срок: постоянно

3. Структурным подразделениям Управления социальной сферы организовать работу по привлечению несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах, к участию на безвозмездной основе, в секциях, кружках. по месту жительства.

Срок: постоянно

	V. Об освоении бюджетных средств на мероприятия правоохранительной направленности в рамках реализации муниципальных программ в 2021 году. Планирование заседаний совещательных органов Гаврилово-Посадского

муниципального района на 2022 год

	(Морева Е.В.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об освоении бюджетных средств на мероприятия правоохранительной направленности в рамках реализации муниципальных программ в 2021 году. Планирование заседаний совещательных органов Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год.

2. Принять меры по перераспределению денежных средств, выделяемых в рамках реализации муниципальных программам правоохранительной направленности, между программными мероприятиями или замене программных мероприятий, в случае невозможности освоения денежных средств на текущий год, во взаимодействии с участниками (исполнителями) программных мероприятий правоохранительной направленности.
Срок: в течение года
3. Утвердить
3.1. План заседаний антинаркотической комиссии Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год.

3.2. План заседаний межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории  Гаврилово-Посадский муниципального района на 2022 год.

Председатель комиссии, Глава Гаврилово-

Посадского муниципального района

                      В.Ю. Лаптев
Н.А. Борисова

(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru